ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             ПРИКАЗ

4 февраля 2009 года            Москва            N 80

             О внесении изменений в приказ Росрыболовства
                      от 13 ноября 2008 г. N 319

          Зарегистрирован Минюстом России 02 марта 2009 г.
                       Регистрационный N 13454

     В соответствии со статьей 43.1 Федерального закона  от 20 декабря
2004 г.  N 166-ФЗ  "О  рыболовстве  и  сохранении водных биологических
ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации,  2004, N 52
(часть 1),  ст.  5270;  2006,  N 1,  ст.  10;  N 23,  ст.  2380;  N 52
(часть 1),  ст.  5498;  2007,  N 1 (часть 1),  ст. 23; N 17, ст. 1933;
N 50,  ст.  6246;  2008,  N 49,  ст.  5748), пунктом 5.3.6 Положения о
Федеральном агентстве  по  рыболовству,  утвержденного  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  11  июня  2008  г.  N 444 "О
Федеральном  агентстве  по  рыболовству"  (Собрание   законодательства
Российской Федерации,  2008,  N 25,  ст.  2979;  N 42,  ст.4825, N 46,
ст. 5337),

     п р и к а з ы в а ю :

     Внести  изменения  в  приказ  Росрыболовства от 13 ноября 2008 г.
N 319  "Об  утверждении  Правил  рыболовства  для   Западно-Сибирского
рыбохозяйственного бассейна"   (зарегистрирован   в   Минюсте   России
24 декабря 2008 г. N 12959):
     1. Абзац  шестой  пункта  18.1 главы II после слов "на судоходных
фарватерах"  дополнить  словами  "(за  исключением  районов,  где   не
создаются  помехи  водному транспорту и по согласованию с бассейновыми
органами   государственного   управления    на    внутреннем    водном
транспорте)";
     2. Пункт 18.3 главы II дополнить вторым абзацем:
     "При выгрузке    рыбопродукции    допускается    отклонение    от
предварительно   заявленного   капитаном   судна  веса  рыбопродукции,
находящейся  на  борту,  в  пределах  5%  в  ту  или  иную  сторону  с
последующим  внесением  корректива  в  промысловый журнал и таможенную
декларацию с уведомлением соответствующих контролирующих органов;".

     Руководитель          А.А.Крайний